证券简称：石化油服     证券代码:600871      编号:临 2016－002

中石化石油工程技术服务股份有限公司

关于 2015 年年度业绩预减的补充公告

谨此提述中石化石油工程技术服务股份有限公司（“本公司”）发

布的日期为 2016 年 1 月 11 日的《2015年年度业绩预减公告》（“该

公告”）（临 2016-001）。在该公告中，本公司预计 2015 年度实现归

属于上市公司股东的净利润为人民币 2,300万元左右。考虑到本公司

2015 年前三季度实现归属于上市公司股东的净利润为人民币

-205,989 万元，为了便于投资者正确理解，现将本公司 2015 年度实

现盈利的原因作出进一步解释。

2015 年第四季度，中国石油化工集团公司释放投资较多，本公

司工作量按季增幅较大；由于油服企业行业特点，第四季度本公司收

入集中结算占比较高；各项降本减费措施在 2015 年第四季度效果更

加明显；本公司承建的涪陵页岩气项目一期工程于 2015 年年底全部

建成投产，该项目由于技术复杂、风险高，于项目完成时本公司获得

了一定的风险补偿。

特此公告。

中石化石油工程技术服务股份有限公司董事会

2016年 1 月 11日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。